



Diário Oficial

Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 12 de março de 2024 às 08:58, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5734703: IRP 06/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5734703>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>





**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP Nº 06/2024

O Município de **QUILOMBO/SC**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Duque de Caxias, 165, Quilombo/SC, CEP: 89.850-000, com base no art. 86 da Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 001/2024, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição do(s) seguinte(s) objeto(s) a seguir discriminado(s):

Item	Quantidade	Especificação	Unid.	Valor Unit.	Estimativa
1	10	VASOS DE CIMENTO REDONDO, GRANDE, APROXIMADAMENTE 60 CM DE DIÂMETRO X 60 CM DE ALTURA	UN	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
2	300	SEPARADOR DE GRAMA PLÁSTICO C/BORDA	M	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
3	10	ADUBO ORGANOMINERAL, EM SACA DE 25 KG	SC	R\$ 58,00	R\$ 580,00
4	5	ADUBO QUIMICO 9-20-15, EM SACA DE 50 KG	SC	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
5	10	CALCÁRIO C/ 50 KG	SC	R\$ 38,00	R\$ 380,00
6	20	BRITA BRANCA COM 40 KG	SC	R\$ 48,00	R\$ 960,00
7	5	UREIA AGRICOLA GRANULADA 45% DE NITROGENIO SACA COM 50 KG	SC	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
8	40	BUXINHO COM NO MINIMO 0,30M DE DIAMETRO	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
9	60	BOCA DE LEÃO (ANTIRRHINUM MAJUS) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
10	60	CRAVINA (DIANTHUS CHINENSIS) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
11	60	AMOR PERFEITO (VIOLA TRICOLOR) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
12	100	CRAVEIRO (DIANTHUS CARYOPHYLLUS) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
13	100	PETUNIA (PETUNIOIDEAE) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
14	100	SALVIA VERMELHA (SALVIA SPLENDENS) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
15	100	VINCA (CATHARANTHUS ROSEUS) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
16	100	TAGETE ERECTA (CRAVO-AFRICANO, CRAVO-AMARELO OU CRAVO-DE-DEFUNTO) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
17	100	AMOR PERFEITO DE VERÃO (TORENIA) CAIXA C/ 15 UND	CX	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
18	20	QUARESMEIRA COM NO MINIMO 1,00M DE ALTURA	UN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
19	10	MANACA DA SERRA COM NO MINIMO 1,50M DE ALTURA	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
20	10	STRELITZIA COM NO MINIMO 0,50M DE ALTURA	UN	R\$ 45,00	R\$ 450,00
21	10	LIQUIDAMBAR COM NO MINIMO 1,00M DE ALTURA	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00

22	10	ZAMIOCULCAS COM NO MINIMO 0,60M DE ALTURA	UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00
23	30	CANELA DE SOMBRA COM NO MINIMO 1,50M DE ALTURA	UN	R\$ 44,00	R\$ 880,00
24	10	ADUBO ORGANOMINERAL, EM SACA DE 25 KG	SC	R\$ 58,00	R\$ 580,00
25	05	ADUBO QUIMICO 9-20-15, EM SACA DE 50 KG	SC	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
26	10	CALCÁRIO C/ 50 KG	SC	R\$ 38,00	R\$ 380,00
27	5	UREIA AGRICOLA GRANULADA 45% DE NITROGENIO SACA COM 50 KG	SC	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
28	06	SEMENTE DE REPOLHO, FUYUTOYO COM 2.000 MIL SEMENTES.	Embalagem	R\$ 25,65	R\$ 153,90
29	04	SEMENTE DE ALFACE CRESPA ISADORA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	Embalagem	R\$ 130,00	R\$ 520,00
30	04	SEMENTE DE ALFACE CRESPA ROXA, CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	Embalagem	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
31	04	SEMENTE DE ALFACE LISA REGIAMENIL, CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	Embalagem	R\$ 115,00	R\$ 460,00
32	04	SEMENTE DE ALFACE AMERICANA ANGELINA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES.	Embalagem	R\$ 180,00	R\$ 720,00
33	03	SEMENTE DE ALFACE MIMOSA ANGELICA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	Embalagem	R\$ 160,00	R\$ 480,00
34	03	SEMENTE DE CHICÓRIA HELENA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	Embalagem	R\$ 200,00	R\$ 600,00
35	06	SEMENTE DE PEPINO, PREMIO CONTENDO 100 GRAMAS	Embalagem	R\$ 102,00	R\$ 612,00
36	06	SEMENTE DE RÚCULA FOLHA LARGA ASTRO CONTENDO 500 GRAMAS	Embalagem	R\$ 95,00	R\$ 570,00

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o encaminhamento de manifestação formal, contendo as seguintes informações/documentos:

- a) Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de Referência – TR;
- b) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- c) Pesquisa de Preços (três orçamentos)
- d) Endereço do local de entrega;
- e) Concordância com o objeto a ser licitado;
- f) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente;

Ainda, fica definido:

- a) Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: será aceito no máximo 02 participantes, **pois não temos capacidade para gerenciamento, não temos quadro de funcionários para atender a demanda.**
- b) Não será aceito inclusão de novos itens.

O prazo limite para envio da manifestação será de **08 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.**

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por *e-mail* (licitacao1@quilombo.sc.gov.br) ou pelo telefone (49) 3346-3242.

Quilombo-SC, 12 de março de 2024.